Tapu

dairelerinde ve vakıflar arşivlerinde çok sayıda ve bazıları müzehheb, yani altın yıldızlı vakfiyyeler vardır (9).

Vakıf kayıtlar arşivinde bulunan vakfiyyeler, tarihi devir itibarıyla başlıca dört gruba ayrılır :

1 - Osmanlı devrinden önceki vakfiyyeler (H. 410-699, M. 1019-1299)

2 - Osmanlı devrine ait vakfiyyeler (H. 699-1336, M.1299-1920)

3 - TBMM. Hükümeti ve Türkiye Cumhuriyeti Devri Vakfiyyeleri (H. 1336-1342, M. 1920-1926)

4 - 1926-1967 tarihleri arasında medeni kanun hükümlerine göre kurulan tesislere ait tesis senetleriyle 1967 tarihinde kabul edilen 903 sayılı kanun hükümlerine göre kurulan vakıflara ait vakıf senetleri (10).

Usta hekimlerin çırak yetiştirmek suretiyle hastahane hizmetleri yanında tıp eğitimine de yer veren teşkilatlı ilk Osmanlı Hastahanesi "Darut-Tıp" adıyla XV. yüzyılın ilk senesinde (12 Mayıs 1400) Yıldırım Beyazıt tarafından Bursa'da açılmıştır. 15 Ramazan 802/1399 tarihli Arapça vakfiyeden öğrendiğimize göre, bu hastahane birisi baş tabip olmak üzere üç doktor, iki eczacı, iki şerbetçi aşçı ve emekçi ile diğer görevliler bulunmaktadır. Vakfiyede sadece hastaların gıda ve ilaç masrafları hakkında şunlar yazılır.